



# **KYRKJEBLAD**

## **FOR VAKSDAL PRESTEGJELD**

Nr. 4/5

Juni/Juli 1981

35. årg.



Dale ten sing syng friskt på konfirmantfesten på Dale 15. mai

## De to speil

Det finnes to typer speil. Begge brukes dagstøtt. Den ene typen er den vanlige. Du ser inn i det, ser deg selv og snur deg så bort — og glemmer hvordan du så ut. Så går du din vei — uforandret. Den andre typen speil forandrer deg. Du blir ikke den samme etter å ha sett inn i det speilet. Verden har mange slike speil.

«Dagbladet» heter et, «Bergens Tidende» et annet, «Dagen» et tredje osv. For avisene vil forandre deg, prege deg og tegne deg et bilde. «Det Nye» heter navnet på enda et speil i denne kategori. Et speil spesielt for ungdom — for å forandre og bestemme deres klesdrakt o.a. «Supermann» er nok et speil — mange vil ønske og kanskje forsøke å forandre seg til ham. Vi kunne fortsette å nevne eksempler på speil du ser inn i og blir forvandlet av. «Vær forsiktig lille øie hva du ser ...» Det kan være mer i denne uskyldige barnesangen enn vi aner.

*Guds speil heter Bibelen.* Den forandrer deg. Når du speiler deg der, vil det oftest være et ansikt som dukker fram: Jesu Kristi ansikt. Dette er det ansikt Gud vil forandre deg til å ligne. For hør: «Alle vi ser Herrens herlighet som i et speil og blir forvandlet til det samme bilde, fra herlighet til herlighet. Dette skjer ved Herrens Ånd.» (2. Kor. 3.18).

La meg slå dette fantastiske fast

ved et annet vers: ... i «inntil Kristus vinner skikkelse i dere». Og et tredje: «Vi vet at når Han åpenbarer seg, skal vi bli ham lik, for vi skal se han som han er» (Joh. Åpen, 3.2) Gud vil og kan en forandring av oss med endelig mål å ligne Jesus Kristus:

Denne forvandlingsprosess er livsnødvendig og livslang. Livsnødvendig om du vil være med å skape liv, fellesskap, varme, kjærlighet ... slik Gud vil, Og den er altså livslang. Husker dere Johannes? Tordensønn ble han kalt fordi han var så bråsinnt og hissig. Da han døde ble han kalt «kjærlighetens apostel». Eller for å gå enda lenger tilbake i historien: Jakob flykter fra sin bror Esau som han tror vil drepe han. Han flykter med god grunn etter først å ha kjøpt førstefødsretten fra broren sin for et måltid mat, og dernest frastjålet han farens velsignelse. Etter mange år møtes de og Jakob utbryter: «Da jeg så ditt ansikt, var det som om jeg så Guds eget ansikt!»

For å bevege oss til vår egen tid: Noen av dere har kanskje møtt slike mennesker — som om jeg så Guds eget ansikt. Og dette skapte en lengsel i deg. Vær frimodig: «Alle vi ser Herrens herlighet som i et speil og blir forvandlet til det samme bilde.» Hvilket fantastisk perspektiv ... ved Herrens Ånd.

### KYRKJEBLAD FOR VAKSDAL PRESTEGJELD

Bladstyrar:

Magne Steinnes

Medarbeidarar:

Johanne B. Helle

og Magne Hesjedal.

Kasserar:

Ragnar Trohjell, 5297 Gammersvik.

Postgiro 5 72 34 73.

Bankgiro 3500.50.13117.

Utgjevar: Sokneråda i Vaksdal.

Bladpengar kr. 15,00 for året.

Eksped. og trykk:

Øystese Trykkeri A/S

5610 Øystese. — Tfn. 55045

ne. Då er det ikkje lenger så avskrekkande. Barne- og ungdomsarbeidet er viktig og me er mykje glad for dei ting som skjer i kyrkjelydane våre. Me vonar det kan halda fram og vera til eit godt førebyggjande arbeid i ei vanskeleg tid og at Kristus kan få gjera si gjerning blant dei.

Me veit at mange gjev mykje, men me har likevel frimod å be deg om ei gåve. Me legg postgiroblankett ved bladet og vender oss i fyrste rekkje til folket på Vaksdal og Dale der dette arbeidet vert konsentrert.

M. S.

### Aksjon

#### MENIGHETSARBEIDER

Mye gledelig skjer blant barn og ungdom i prestegjeldet. Menighetsrådene spesielt i Dale og Vaksdal vil derfor satse spesielt sterkt på dette arbeidet i tiden som kommer. Når vi derfor også har Perly Sande klar til å begynne som menighetsarbeider fra høsten av, er saken «AKSJON MENIGHETSARBEIDER» med dette i gang.

Lønn med sosiale utgifter og nødvendige kostnader ved en slik stilling vil beløpe seg til 90.000 kroner.

Inntektskildene er disse:

Gaver til menighetsarbeider ca.	25.000
Vaskejobb i Vaksdal kirke	» 9.000
Andre inntekter	» 20.000
Aksjon 1 krone dagen	» 36.000
Tilsammen	ca. kr. 90.000

Det mest spennende ledd er Aksjon 1 KRONE DAGEN og det er denne vi vil presentere for alle i Dale og Vaksdal.

1 KRONE DAGEN — det er alt vi ber deg om. Når 100 av dere sier ja

### La oss satse på barne- og ungdomsarbeidet!

Perly Sande har dette året vore kyrkjelydselev på Vaksdal og Dale. Ho har samstundes med at ho har gått på Menighetsseminaret i Bergen hatt sin praksis i kyrkjelydane her. Det er serleg i arbeidet blant born og unge ho har hatt sitt arbeid og ho har funne seg vel tilrette og gjort ein stor innsats. No kan ho tenkje seg å halda fram i kyrkjelydane og me er mykje glad for det. Sokneråda i Vaksdal og Dale har arbeida ein del med å finna ein stilling til henne. Det har tidlegare kome inn større gaver til dette arbeid og det gjer at ein har frimod til å satsa nettopp her. Perly har vidare teke på seg vaskejobben i Vaksdal kyrkje for å dekkja ein del av utgiftene til stillinga. Men samstundes står det ein god del att om ho kan gå inn i ein heil stilling. Det kan høyrast mykje ut når det er tale om ein sum på 36.000 kroner, men ber ein om 1 krone dagen vil 100 stykker kunne dekkja utgifte-



til dette i 1 år, har vi de nødvendige 36.000 kroner.

Synes du plutselig vi begynte å be om mye? 1 Krone dagen er greit, men i et helt år? Vel, vi er glade om du velger 1/2 år, 3 måneder eller .... Eller kanskje du ville slå deg sammen med 1 eller 2 andre og si: Vi garanterer sammen 1 år.

Grunnen til at vi gjør det på denne måten er for å peke på at vi sammen med ikke avskrekkende innsats (1 krone dagen) kan være med på et veldig viktig arbeid blant våre egne barn og unge. Og dessuten er vi litt

spent på om det kan gå «sport» i aksjonen slik at vi inspirerer hverandre til å være med, så og si uansett alder.

Betalingsmåten kan du velge selv. Enten kontant, ved brev eller over postgiro. Likeledes om du ønsker å betale en engangssum eller være med noen ganger gjennom året.

Vedlagt i bladet er en postgirotalong hvor vi ber deg krysse av betalingsmåten.

Med stor takk for at vi tør regne med mange.

## En liten prat med Rolf Sommerseth

Rolf H. Sommerseth vikarierer i Vaksdal fram til 25.6.81. Vanligvis er han ungdomsprest på Ungdomsheimen på Kvamskogen, og vi stilte han noen spørsmål for å presentere han nærmere.

*Hvor lenge har du vært Ungdomsprest?*

I snart 8 år. Først 1 år på Ø. Romerike utenfor Oslo, dernest 6 år som kretssekretær i Bjørgvin krets av Norges Kristelige Ungdomsforbund og fra i fjor er arbeids- og bosted Ungdomsheimen.

*Hva har arbeidet bestått i?*

Som tittelen ungdomsprest peker på har den vesentlige delen av mitt virke vært blant barn og ungdom, men i og med at Ungdomsforbundet virker i menighetene i alle aldersgrupper er voksen og eldrearbeidet viet en del tid. Som ungdomsprest og kretssekretær har en et administrativt ansvar for et mangfoldig arbeide

blant 7000 medlemmer. Kurser, leirer, weekends og større inspirerende fellesarrangements er viktige arbeidsmidler. Besøk rundt i enhetene og klubbene i de enkelte menigheter tar og skal ta mye tid. Og ikke minst: kontakt med den enkelte leder og medlem. Som prest og sekretær er det viktig å forsøke å hjelpe ved råd og veiledning på mange felt av livet.

*8 år i en ungdomsorganisasjon: skal du fortsette?*

Det er ikke lett å svare sikkert på det spørsmålet. Vi vet at vi skal over i en annen tjeneste fra høsten av, men om det blir ordinær prestatjeneste er ikke helt klart. Sikkert er det i alle fall at jeg fortsatt kommer til å bruke mye tid i arbeide blant barn og ungdom. Dette er et livsviktig arbeide i vår kirke, og et arbeide som bærer mye frukt. I denne forbindelse må jeg få ønske prestegjeldet lykke til med den satsingen på barne- og ungdomsarbeide som nå finner sted.

## Åpenbart for de umyndige

Jeg skulle se til en pasient i en privatheim og kom midt i en åndelig samtale om det skjulte liv i Kristus. En vanlig husmor hadde ordet, var ikke av de skolerte, hadde bare folkeskolen. Hun tok et bilde fra menneskelivet som på en levende måte illustrerte nevnte emne.

Det jeg minnes best fra denne dagen var min egen reaksjon. Jeg tenkte presis det samme som de lærde undrende spurte om tolvåringen i templet: Hvor har han sin lærdom fra?

Ikke et dumt spørsmål forresten. Det er klokt å søke etter kilden til opplysningen. Og jeg fant den senere. Det var Guds gode Helligånd som ga henne lys over det skjulte.

Frelsesveien er lagt så lavt at den mest enfoldige kan finne fram. Men også de skolerte, når de i ydmykhet bøyer seg inn under Guds tanker. Mange av Guds barn og Bibelens personligheter hadde en høy ånd.

Jeg har lyst å avslutte med et vers av Blix, salme nr. 426, annet vers:

*Det som i Guds hjarta låg,  
det som ingen skapning gaddde,  
Det som ingen tanke nådde,  
Det som inkje auga såg,  
Det som ingen vismann visste,  
Det som ingen klok kom på —  
Synte Herren på det siste,  
Fyre sine arme små.*

J. B. H.

## Barne- og ungdomsarbeid. Hva tenker vi om det?

Kanskje vet du lite om det? A drive et slikt arbeid er et ønske om å hjelpe barn og unge gjennom vanskelige og gode perioder av livet. Et ønske om å fortelle hverandre at det er et mål for livet vårt — og at vi aldeles ikke behøver å gå alene på livsveien. Det er nemlig ingenting Jesus heller vil enn å gå sammen med deg og meg.

Vi vet at tiden nå er urolig og oppmast. Vi har så lite tid for hverandre i hverdagen — alle har så mye å gjøre med sitt. Men du — skal vi være til hjelp for hverandre så må vi være villig å gi mer enn et møte i ny og ne. Derfor er vi glade når noen kommer og sier — «Jeg vil gjerne være til hjelp på heltid». Tenk hvor heldig vi er i Vaksdal kommune at et ungt menneske vil gå inn i arbeidet på heltid.

På Dale har vi ten sing som det største oppdraget — hvor 30-40 unge mennesker synger ilag — jobber ilag — prater ilag, hver eneste onsdag. Lørdagskvelden — mandag — ja, mange dager i uka er det et behov for å komme sammen. Tror du vi trenger ledere? På Vaksdal er «Fides» i samme situasjon. Barneforening — gutteforening — konfirmantarbeid — speidere. Ja her er masse å ta seg av — og det er vi glad for. Derfor jobber vi hardt for å få finansiert en stilling som menighetsarbeider. Menighetsseleven har fått fin kontakt med barn og unge og ønsker nå å få være her og gjøre en jobb.

Husk det er de unge som en dag skal overta.

T. S.

## En liten prat med Perly



Kyrkjelydselev Perly Sande

Har du trives her hos oss denne vinteren?

Ja, for jeg ble godt mottatt fra første stund og siden har kontakten med barn, unge, ja eldre med blitt utdypet.

Hva har du engasjert deg i?

Barneforeninga på Vaksdal, kor-øvinger i «Fides», eldretreff, konfir-mantgruppe, bibelgruppe, Dale ten sing og barneklubb på Stanghelle.

Hvilke muligheter tror du det ligger foran?

Vi prøver å få til et godt ungdoms-miljø og det viser seg at det ligger godt til rette for det.

## Gåver til Bergsdalen kyrkje

Då Bergsdalen kyrkje i fjor høgtida sitt 25 års jubileum, mottok kyrkje-lyden ei pengegave på kr. 2000,— frå fru Laura Kjelsberg Sæthre, — eigar av garden Solbjørg i Bergsdalen. I samarbeid med fru Sæthre har sokne-

rådet fått laga 2 stk. sjuarma lyse-stakar i smijern. Det er Tor Håvard Brekke som har utført dette arbeidet. Han har i vinter vore elev ved Voss kunsthåndverksskule og har elles sine slektsrøter frå Bergsdalen.

Ved same høve fekk kyrkjelyden overrekk ei gåve på kr. 500,— frå dei andre kyrkjelydane i prestegjeldet. For desse pengane har ein kjøpt 8 stk. lysestakar i tinn, til bruk ved fest-samvær i kyrkjesalen.

Bergsdalen sokneråd  
(v/ Per Småbrekke)

## Jeg begynner min sang

Tone: Han tek ikkje glansen av livet

Jeg begynner min sang alle dager om, Han, Jeg med glæde har valgt den trofaste trygge ledsager på livsvegen nu er mitt alt, den trofaste trygge ledsager på livsvegen nu er mitt alt.

Jeg begynner min sang om den tiden da alt var så håpløst og trist «men aldri har angret det siden» «jeg møtte vår Frelser tilsist»

Jeg synger når kveldsolen glader om bølger på brusende hav «Og ser mot min himmelske Fader» «som lyset og leden mig gav»

Jeg synger min sang uten fare om landet i sikte jeg får Og hører den jublende skare når hjemme for tronen jeg står

A. Jensen



## Litt av kvart

### Ny liturgi for gravferd og dåp

Det er ikkje så lenge sidan me fekk ny høgmesse liturgi. Nå kjem det og ny liturgi for gravferd og dåp. Ved kongeleg resolusjon av 27. februar og 24. april i år vart desse ordningane godkjende og dei vert tekne i bruk så snart dei ligg føre i kyrkjelydane. Ein reknar med at det kan verta alle-reide i juni.

### Per Einar Sønnesyn

Som tidlegare nemnt vert det inn-setjing i Vaksdal kyrkje den 28. juni av Per Einar Sønnesyn. Prost Østtveit frå Voss kjem då og vert med. Me vonar at og kyrkjelyden merkar seg denne dagen og møter fulltalleg opp. Det skal verta godt å få fast prest att i prestebustaden på Vaksdal.

### Prestane har ferie

Sokneprest Steinnes 1. juli — 28. juli  
Res.kap. Sønnesyn: 4. aug. — 31. aug.  
Prestane vikarierer for kvarandre.

### Soknerådsva

Det skal veljast nytt sokneråd i alle kyrkjelydane til hausten. Det vert i siste kvartal og me vil koma attende til det.

### Kyrkjeblad for Vaksdal

Innkome bladpengar pr. 18/5.

Dale	kr. 4.175,—
Vaksdal	» 3.165,—
Stamnes	» 2.175,—
Bergsdalen	» 285,—
Flatekval	» 225,—
Nesheim	» 210,—
Utanbygds	» 780,—
Ialt	kr. 11.015,—

Med helsing og takk.

Kasseraren



## Velkommen på leir

Har du vært på leir før? Om du har det, da vet du at det er kjempegøy! Har du ikke vært på leir før — ja, da er det jammen på tide! Alle over 9 år er hjertelig velkommen. Finn en leir som passer for deg, ta med søsken og kamerater og send inn-meldingen så snart det er mulig — slik at du får plass.

Hjertelig hilsen alle ledere og Bame- og ungdomsrådet i Bergen krets av Det Norske Misjonsselskap.

Nr.	Tid	Sted	Alder	Pris
1	17.-20. juni	Moster	9-12 år	135,—
2	15.-19. juni	Kvamshaug	10-12 år	175,—
3	22.-25. juni	Kvamshaug	9-11 år	135,—
4	22.-25. juni	Kvamsseter	9-11 år	135,—
5	25.-30. juni	Kvamshaug	13-15 år	250,—
6	1.-5. juli	Kvamsseter	13 år ø	250,—
7	2.-6. juli	Kvamshaug	9-11 år	175,—
8	8.-10. juli	Brandøy	11-13 år	150,—
9	8.-13. juli	Kvamshaug	11-13 år	210,—
10	15.-20. juli	Kvamshaug	12-14 år	250,—
11	22.-27. juli	Kvamshaug	10-12 år	215,—
12	22.-27. juli	Kvamsseter	Familieleir	
13	4.-9. august	Kvamsseter	13 år ø	250,—
14	5.-10. august	Solbakken	14 år ø	
15	12.-17. august	Solbakken	14 år ø	

Disse to siste leirene er felleleir. Prisen blir ca. kr. 150,—. For familieleiren gjelder eget program.



### Ekspedisjonstider ved våre kontor:

DALE, tlf. 396321	Frå	Til
Måndag, tysdag, onsdag og fredag ..	08.30	15.00
Torsdag .....	10.00	17.30

VAKSDAL, tlf. 397215	Frå	Til
Tysdag, onsdag og fredag .....	08.30	15.00
Torsdag .....	10.00	17.00

STAMNES, tlf. 398015	Frå	Til
Måndag .....	09.30	14.30

### Bruvik Sparebank

Vaksdal, Dalekvam, Stamneshella

### Stamnes Handelslag

STAMNESHELLA

### Dale Handelsforening

Dalekvam

### TOMAS UTSKOTTS

SKOFORRETNING

Dalekvam

### VAKSDAL KOOP.

HANDELSLAG

5270 Vaksdal

### RADIOSPECIALEN 1/5

Dalekvam  
Tlf. 39 61 40

### RADIO - TV

Reparasjonsverkstad

### BØKER — PAPIR — BIBLAR SALMEBØKER- SANGBØKER

### EIDE & PETERSEN 1/5

Dalekvam  
Tlf. 39 61 58

### K. SEIM

Kolonial & Delikatesse

Dalekvam  
Tlf. 39 62 23

### BRUVIK HANDELSLAG

Ass. Landhandel og Bakeri

FILIAL SKAFTA

### Arthur og Arne Vaksdal

KVIKKBAR

Dalekvam  
Tlf. 39 60 61 — 39 60 12

### Dale Fabrikksalg

5280 Dalekvam  
Tlf. Dalekvam 39 61 61

Tekstilvarer — Sengetøy  
Bomull og ull meterverer  
Strikke- jakker og gensere

## OASE '81

Også til sommeren blir det et landsomfattende stevne for fornyelse, utrustning og misjon på evangelisk luthersk grunn. Det holdes 14. — 19. juli i Gimlehallen, Kristiansand.

Biskop Håkon Andersen har kommentert OASE '81 i pressen, og sier at dette stevnet dekker et klart behov i Den norske kirke. Det er en dyp lengsel etter fornyelse og åndstrustning blant mange kristne, men dessverre for lite forkynnelse og veiledning om dette i det ordinære menighetsliv, sier biskopen.

Biskop Andersen er selv en av hovedtalerne på sommerens Oasestevne. Andre kjente navn blant talerne er generalsekretærene Odd Bondevik og Gunnar Prestegård, foruten bibelskolelærer Jens-Petter Jørgensen, sokneprest Kjell-Petter Dahl, res.kap. Jan Gossner og andre som står sentralt i Oase. Lars Mørliid og Peter Sandwall fra Choralerna deltar som sangere.

Vi kan vel trygt si at OASE '81 blir en av de viktigste begivenheter på kristenfronten til sommeren. Flere tusen mennesker i alle aldre, fra hele landet, og ikke minst: fra de mest forskjellige sammenhenger innen kirken vil her møtes til seks dagers konsentrert kristent fellesskap. Og erfaringen fra ifjor viser at en slik stor-samling gir impulser som betyr ny inspirasjon i lokalmenighetene.

Det blir et bredt seminartilbud. Man sikter på praktisk undervisning som kan gi folk hjelp til å leve som kristne i hverdagen. De 30 ulike seminarene tar opp kristent hverdags-

liv, personlig fornyelse, åndstrustning, menighetsliv og misjon.

Det er plass til 4500 mennesker i Gimlehallen, og arrangørene regner med at det blir helt fullt i år. Den brede positive responsen på OASE '80 tyder på det. Derfor er det om å gjøre å melde seg på i tide.

Brosjyre med påmeldingsslipp kan bestilles fra OASE '81, Oddernesveien 43, 4600 Kristiansand S.

### SOMMERMØTE

NMS Bergen krets vil også i år arrangere sommermøte. Dette blir på Misjonssenteret KVAMSSETER i tiden 30. juli — 2. aug. Vi samles der under mottoet: «GLEDEN I HERREN ER DERES STYRKE». Som talere og ledere blir med: kretssekr. Magne J. Grønlien, sokneprest Bjarne E. Landro, misjonær Bjørg Bruknapp og foreningssekr. Evy-Karin Førde. Pris kr. 335,—.

Vi håper riktig mange også i år vil komme og være med oss på dette vårt årlige sommermøte. Nærmere opplysninger fåes ved henvendelse til NMS Bergen krets, Ø. Korskirkealm. 9, 5000 Bergen, tlf. 310061.

ALLE HJERTELIG VELKOMMEN!

### Voss Samvirkelag

Avd. 14 — 5294 Eidslandet  
Avd. 15 — 5296 Eksingedalen

## RETT TIL LIV

er menneskets mest fundamentale rettighet. Denne retten blir idag ikke ivaretatt av samfunnet. Dette har gjort det nødvendig med en organisasjon som Pro Vita (dvs. «for liv»).

Pro Vita arbeider for å bevare menneskelig liv, velskapt eller ikke, fra befruktningen og til den naturlige død. Medlemmer er leger, sykepleiere og andre yrkesgrupper. Norsk Pro Vita er den norske avdeling av en internasjonal bevegelse.

Etter at fri abort ble innført i vårt land, er presset på den gravide kvinne blitt enormt. For mange kvinner kan graviditet føre til problemer. De trenger da råd og hjelp for å kunne fullføre svangerskapet. For å imøtekomme dette behovet opprettet Norsk Pro Vita et rådgivningskontor i Oslo. Kontoret har knyttet til seg sosionom, sykepleier og lege. Svangerskapskurs blir også arrangert. — I løpet av de få år kontoret har vært i drift, har det gitt hjelp til over 400 gravide. Mange barns liv er blitt reddet takket være kontorets hjelp. De fleste av kvinnene det gjelder har boligproblem. En egen stiftelse under Norsk Pro Vita— Bolighjelp — har som formål å skaffe bolig i en akutt situasjon.

Det er et tydelig behov for dette kontoret. Vi merker at antall henvendelser øker etter hvert som kontorets virksomhet blir mer kjent. Vi vil gjerne hjelpe enda flere, men da må folk få vite om oss. Vi er derfor takknemlige for at også menighetsbladet vil være behjelpelig med dette. Det hører jo med til menighetens arbeid å hjelpe den som er i vanskeligheter,

også når det er i forbindelse med graviditet. Kanskje noen som tilhører menigheten, trenger råd og hjelp i en slik situasjon. Derfor ønsker vi at alle skal kjenne til emblemet vårt og telefonnummeret vårt: 02-351860.

Dersom du vil støtte arbeidet — ved å bli medlem (medlemskap koster kr. 50,— pr. år. Pro Vitas blad sendes alle medlemmer hvert kvartal)— eller du vil ha flere opplysninger så skriv til NORSK PRO VITA, Boks 6706 St. Olavs plass, Oslo 1.

*Hilsen for Norsk Pro Vita*

*Dr. Arnold Kverme, nestformann*

## Syndens byrde

En dag sto en indisk evangelist fram for en forsamling og forkynte evangeliets budskap. En nesevis ungdom avbrøt ham ved å si: «Du forteller oss om syndens byrde. Jeg føler ingen! Hvor tung er den? Førte kg eller fem kg?»

Taleren svarte: «Fortell meg, hvis du la en vekt på 200 kg. på et lik, ville det da føle byrden?»

«Nei, det kan det jo ikke gjøre, fordi det er dødt», svarte ungdommen. «Da», svarte den andre, «er den ånd også død, som ikke føler syndens byrde!»

## Bekymret for barns TV-vaner

Alb. Johnson, leder for den kanadiske kringkastingen, er bekymret over den innflytelse som TV har på barn. Det gjelder f.eks. at de blir mer

## Frå kyrkjebøkene

### DØYPTE

#### DALE:

Trine Helle, døypt 29. mars -81 i Vinje kyrkje.

Linn Helen Midttun, døypt 4. april -81 i Farnes kyrkje i Ardal.

Eivind Gammersvik, døypt 19. apr. -81  
Ingrid Bakke Johannessen, døypt 19. april -81.

Elisabeth Berg, døypt 19. april -81.

Eivind Fyllingslid, døypt 24. mai -81.

#### VAKSDAL:

Geir Eivind Rolland, døypt 5. apr. -81.

Ingrid Vikshåland Lyngmo, døypt 5. april -81.

Hanna Berge, døypt 19. april -81.

Ernst Hansen, døypt 3. mai -81.

#### STAMNES:

Sigrunn Seime Stamnes, døypt 12. april -81.

influert av amerikanske verdier enn av kanadiske.

Også araberne er bekymret for den innflytelse utenlandske programmer har på deres ungdom.

I land hvor de har hått TV lenger enn oss i Norge, synes de å bli mer og mer klar over den kolossale påvirkningsfaktor som TV'en er. Kanskje er det på tide at også nordmenn begynner å tenke alvorlig på den innflytelse programmene har på det unge sinn?

### FLATEKVAL:

Dan Børge Kallestad, døypt 24. mai -81

### VIGDE

#### DALE:

Geir Boge og Mona Karin Fotland, vigde 4. april -81 i Samn. kyrkje.

Odd Schjefte og Torill Johnsen, vigde 11. april i Asane kyrkje.

Terje Birger Kvamme og Evy Beathe Bøthun, vigde 25. april.

#### VAKSDAL:

Dagfinn Erstad og Kjersti Røsseland, vigde 11. april -81 i Samn. kyrkje.

### AVLIDNE

#### DALE:

Knut K. Hirth, død 23. mars -81 (f. 1928).

Ingeborg M. Helle, død 22. april -81 (f. 1897).

Andreas Rønhovde, død 4. mai -81 (f. 1895).

#### VAKSDAL:

Ole Nygård, død 28. mars -81 (f. 1911).

Ingeborg Thom, død 29. april -81 (f. 1899).

Johanna Jamne, død 12. mai -81 (f. 1898).

#### FLATEKVAL:

Audun Fjellanger, død 20. mars -81 (f. 1922).

#### NESHEIM:

Brita Gullbrå, død 17. mai -81 (f. 1896)



## Velkommen til kyrkje

### 1. søndag e. pinse, 14. juni

DALE KYRKJE kl. 11.00. Ungdomsprest Sommerseth. Nattverd.

EIDSLANDET KYRKJE kl. 11.00. Sokneprest Steinnes. Nattverd.

### 2. søndag e. pinse, 21. juni

VAKSDAL KYRKJE kl. 11.00. Ungdomsprest Sommerseth. Nattverd.

STAMNES KYRKJE kl. 11.00. Sokneprest Steinnes. Nattverd. Kyrkjekaffe

### 3. søndag e. pinse, 28. juni

VAKSDAL KYRKJE kl. 11.00. Prost Øvsttveit set inn Einar Sønnesyn som ny res.kap.

### 4. søndag e. pinse, 5. juli

DALE KYRKJE kl. 11.00. Res.kap. Sønnesyn. Innsetjingsgudsteneste.

NESHEIM KYRKJE kl. 11.30. Lekmannsgudsteneste ved Odd Alvheim.

### 5. søndag e. pinse, 12. juli

STAMNES KYRKJE kl. 11.00. Res.kap. Sønnesyn. Innsetjingsgudsteneste.

BERGSDALEN KYRKJE kl. 17.00. Res.kap. Sønnesyn. Innsetjingsgudsteneste.

### 6. søndag e. pinse, 19. juli

FLATEKVAL KYRKJE kl. 11.00. Res.kap. Sønnesyn. Innsetjingsgudsteneste.

VAKSDAL KYRKJE kl. 18.00. Res.kap. Sønnesyn.

### 7. søndag e. pinse, 26. juli

EIDSLANDET KYRKJE kl. 11.00. Res.kap. Sønnesyn. Innsetjingsgudsteneste.

DALE KYRKJE kl. 19.00. Res.kap. Sønnesyn.

### 8. søndag e. pinse, 2. august

VAKSDAL KYRKJE kl. 11.00. Sokneprest Steinnes.

NESHEIM KYRKJE kl. 11.00. Res.kap. Sønnesyn. Innsetjingsgudsteneste

STAMNES KYRKJE kl. 18.00. Sokneprest Steinnes.

### 9. søndag e. pinse, 9. august

BERGSDALEN KYRKJE kl. 11.00. Bergsdalsstemne. Sokneprest Steinnes m.fl.

### 10. søndag e. pinse, 16. august

DALE KYRKJE kl. 11.00. Sokneprest Steinnes.

EIDSLANDET KYRKJE kl. 17.00. Sokneprest Steinnes.

### 11. søndag e. pinse, 23. august

FLATEKVAL KYRKJE kl. 11.00. Sokneprest Steinnes.

VAKSDAL KYRKJE kl. 18.00. Sokneprest Steinnes.

### 12. søndag e. pinse, 30. august

STAMNES KYRKJE kl. 11.00. Konfirmantpresentasjon ved sokneprest Steinnes.

DALE KYRKJE kl. 19.00. Konfirmantpresentasjon ved soknepr. Steinnes.

### 13. søndag e. pinse, 6. sept.

DALE KYRKJE kl. 11.00. Jubileumsgudsteneste. Dale Indremisjon 100 år. Sokneprest Steinnes m/ fl.

EIDSLANDET KYRKJE kl. 11.00. Konfirmantpresentasjon ved res.kap. Sønnesyn.

### 14. søndag e. pinse, 13. sept.

VAKSDAL KYRKJE kl. 11.00. Konfirmantpresentasjon ved res.kap. Sønnesyn.

NESHEIM KYRKJE kl. 11.30. Konfirmantpresentasjon ved sokneprest Steinnes.

BERGSDALEN KYRKJE kl. 17.00. Konfirmantpresentasjon ved soknepr. Steinnes.

Det kan verta endringar i preikelista — sjå Vaksdalnytt.